
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Jūrmalā 

2024. gada 21. martā  Nr. 7 
 
 

 (protokols Nr. 4, 5. punkts) 

 

Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 8 

“Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

49. panta pirmo daļu 

 

1. Izdarīt Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 8 “Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 5.1.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.1.8. Juridiskā nodaļa: 

5.1.8.1. Tiesvedības daļa;”; 

1.2. Papildināt ar 5.1.8.1 un 5.1.8.2 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.1.8.1 Kanceleja; 

5.1.8.2 Administratīvā nodaļa;”; 

1.3. Papildināt ar 5.1.10.5. apakšpunktu šādā reakcijā: 

“5.1.10.5. Mobilitātes nodaļa;”; 

1.4. Izteikt 5.3.11.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.3.11.2. Izglītības un metodiskā atbalsta nodaļa;”; 

1.5. Svītrot 5.3.11.3. apakšpunktu; 

1.6. Izteikt 5.31. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“5.31. Jūrmalas muzejs ar šādām struktūrvienībām: 

5.31.1. Mākslas un izstāžu nodaļa; 

5.31.2. Krājuma nodaļa; 

5.31.3. Komunikācijas un personāla nodaļa; 

5.31.4. Administratīvi saimnieciskā nodaļa;”; 

1.7. Izteikt 5.35. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.35. Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centrs ar šādām struktūrvienībām: 

5.35.1. Tehniskā nodrošinājuma nodaļa: 

5.35.1.1. Būvdarbu daļa; 

5.35.2. Izglītības iestāžu nodaļa; 

5.35.3. Sporta objektu nodaļa; 

5.35.4. Īpašumu nodaļa;”; 



2 

1.8. Papildināt ar 14.5. un 14.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.5. Ziemeļvalstu Tūrisma asociācija (Nordic Tourism Collective); 

14.6.  Eiropas tūrisma asociācija (European Tourism Association).”; 

1.9. Svītrot 55. punktā vārdus “Administratīvi juridiskās pārvaldes”; 

1.10. Svītrot 63. punktā vārdus “Administratīvi juridiskās pārvaldes”; 

1.11. Izteikt 2. pielikumu jaunā redakcijā saskaņā ar šo saistošo noteikumu 

pielikumu. 

2. Saistošo noteikumu 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.9., 1.10. un 1.11. apakšpunkts daļā par 

Administratīvi juridisko pārvaldi, Juridisko nodaļu, Kanceleju, Administratīvo 

nodaļu un Mobilitātes nodaļu, stājas spēkā 2024. gada 2. aprīlī.  

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 



3 

 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Jūrmalas domes 2024. gada 21. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 7 

“Grozījumi Jūrmalas domes 2023.gada 25.maija saistošajos noteikumos Nr.8 „Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 49.pantam pašvaldības 

nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības 

institucionālo sistēmu un darba organizāciju. 

1.2. Jūrmalas domes 2023.gada 25.maija saistošie noteikumi 

Nr.8 „Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 

(turpmāk – nolikums) nosaka pašvaldības 

administrācijas struktūru, pašvaldības līdzdalību 

kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos, domes 

politisko un administratīvo amatpersonu (darbinieku) 

funkcijas, privātpersonu tiesības vietējā pārvaldē, kā arī 

citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus.  

1.3. Pamatojoties uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

(turpmāk – Administrācija) Administratīvi juridiskās 

pārvaldes reorganizāciju, tiek izveidotas trīs nodaļas – 

Juridiskā nodaļa ar Tiesvedības daļu, Kanceleja un 

Administratīvā nodaļa, kurām atbilstoši nodaļu 

nolikumiem tiek sadalītas Administratīvi juridiskās 

pārvaldes funkcijas. Administrācijas Attīstības pārvaldē 

tiek veidota jauna struktūrvienība – Mobilitātes nodaļa, 

kuras funkcijas būs saistītas ar sabiedriskā transporta 

pakalpojumu pilsētas maršrutu tīkla organizēšanu, 

racionālu sabiedriskā transporta maršrutu tīkla un 

sabiedriskā transporta pieturvietu infrastruktūras  

attīstību pašvaldībā. Atbilstoši strukturālām izmaiņām 

Administrācijā tiek precizēti saistošie noteikumi. 

1.4. Jūrmalas Izglītības pārvaldē strukturālu izmaiņu 

rezultātā, apvienojot Skolvadības nodaļu un Metodiskā 

atbalsta nodaļu un to funkcijas, tiek veidota viena 

struktūrvienība - Izglītības un metodiskā atbalsta 

nodaļa. 

1.5. Jūrmalas dome 2023.gada 24.augustā ir apstiprinājusi 

nolikumu Nr.65 “Jūrmalas muzeja nolikums”, kā arī  

2024.gada 25.janvārī  ir apstiprinājusi nolikumu Nr.2 “ 

Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centra nolikums” 

precizējot minēto iestāžu struktūru, kas atspoguļojama 

arī saistošajos noteikumos. 

1.6. Ar Jūrmalas domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu 

Nr.502 “Par iestāšanos Ziemeļvalstu Tūrisma asociācijā 

“Nordic Tourism Collective” un Eiropas Tūrisma 

asociācijā “European Tourism Association” nolemts 

iestāties Ziemeļvalstu Tūrisma asociācijā “Nordic 

Tourism Collective” (Ziemeļvalstu tūrisma kolektīvs) 

un asociācijā “European Tourism Association” (Eiropas 

tūrisma asociācija), no 2024.gada janvāra Jūrmalas 



4 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

valstspilsētas pašvaldība ir attiecīgo asociāciju biedrs, 

līdz ar to saistošie noteikumi tiek papildināti ar 14.5. un 

14.6.apakšpunktu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu ir saistība ar 

papildu darba spēka izmaksām, kas izriet pašvaldības 

administrācijas strukturālām izmaiņām un dalība saistošo 

noteikumu 1.8.apakšpunktā minētajās asociācijās – 1995 

euro gadā. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

3.1. Sociālā ietekme – nav tieša ietekme, jo saistošajos 

noteikumos iekļautajiem grozījumiem attiecībā uz 

pašvaldības iestāžu strukturālām izmaiņām un jau 

iepriekš pieņemtiem Jūrmalas domes lēmumiem.  

3.2. Ietekme uz vidi - nav. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību - nav. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā,  konkurenci - nav. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

4.1. Tiks mainītas administratīvās procedūras – ir izmaiņas 

pašvaldības iestāžu struktūrā, kā rezultātā 

administratīvās procedūras tiek nodrošinātas atbilstoši 

iestāžu nolikumos noteiktajam. 

4.2. Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersonas kā līdz 

šim Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības administrācijā. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošo noteikumu projekts neietekmē pašvaldības 

funkcijas kopumā. Saistošo noteikumu projekts paredz 

iestāžu un to struktūras izmaiņas un papildu darbinieku 

piesaisti, kā arī dalību starptautiskās asociācijās.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

6.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Pašvaldības 

administrācija, ko veido Pašvaldības iestādes un 

amatpersonas;  

6.2. Ar saistošajiem noteikumiem tiek mainīta Pašvaldības 

administrācijas un iestāžu struktūra, ko nodrošinās attiecīgo 

iestāžu vadītāji. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Ar saistošajiem noteikumiem noteiktās prasības ir samērīgas 

attiecībā pret ieguvumiem, ko sniedz saistošo noteikumu 

mērķa sasniegšana.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Sabiedrības viedokļa noskaidrošana tiks veikta atbilstoši 

Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam – 

saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts no 

2024.gada 1.marta līdz 15.martam tika publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jurmala.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Minētajā periodā 

sabiedrības viedoklis par saistošo noteikumu projektu 

netika saņemts. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 

 

http://www.jurmala.lv/

